
 Rozhovor1.
 Den české státnosti 2.
 Školní projekty3.
 Logická olympiáda 4.
 Fotoreportáž z Anglie5.
 Kvíz o Velké Británii6.
 Beseda o houbách7.
 Knižní koutek8.
 Halloween9.
 Redakční rada školních novin10.

ŠKOLNÍ GULÁŠEK

Obsah 1. čísla školních novin:

školní noviny září - říjen 2024

www.zslb.cz www.zslb.cz



strana 1

              V pátek 25. října si na mě udělala čas paní ředitelka a já jsem jí
mohl položit několik připravených otázek. Rozhovor jsem zvládl bez
diktafonu a paní ředitelka byla vstřícná, odpovědi zjednodušila, abych
je stihl zapsat. Nyní se s Vámi o její odpovědi podělím.
Paní ředitelka mě přivítala u sebe v kanceláři, posadila mě ke stolu a
já mohl začít s rozhovorem.

1. Paní ředitelko, jak dlouho jste ve funkci ředitelky na naší škole?
Letos začínám čtvrtý rok ve funkci ředitelky školy.
(Pozn. autora: Já jsem nastupoval v roce 2021 do první třídy a paní
Brychtová do funkce ředitelky.) 

2. Jak Vám bylo první školní den na školním dvoře, paní ředitelko?
Hezky, byla jsem plná očekávání, ale zároveň jsem cítila i napětí, zda
se nám podaří zrealizovat vše naplánované.

3. Co Vám udělalo radost na začátku tohoto školního roku?
Mám radost z každé povedené akce, například z poznávacího zájezdu
do Anglie a z podzimních projektů.

školní noviny září - říjen 2024

František Dytrych

Rozhovor



4. Co byste si přála, aby se povedlo v tomto školním roce?
Přála bych si, aby se vytvořil projekt pro učebnu robotiky a 
na základě tohoto projektu, aby došlo k vybudování učebny.

5. Na co se teď nejvíc těšíte?
Na podzimní volno, advent a
vánoční zpívání na školním dvoře, 
které máme naplánované 
na 12. prosince.

6. Co Vám dělá největší starosti?
Starosti mi dělá chování některých žáků.

Nakonec jsem se zeptal paní ředitelky
 na školní jídelnu.
7. Co Vám nejvíce chutná ve školní jídelně?
Nejradši mám zeleninové saláty a tortilly.

         Paní ředitelce jsem poděkoval za rozhovor a za její ochotu
podělit se se čtenáři školních novin o své radosti a starosti. 
Přeji ji, aby se vydařilo vše, na co se těší.

strana 2

školní noviny září - říjen 2024

František Dytrych

Rozhovor



strana 3

školní noviny září - říjen 2024

František Dytrych, Gabriela Khunová 

Den české státnosti

         Václav je staré jméno slovanského původu a znamená více
slavný, slavnější (pračesky Veceslav). Jméno se vyvinulo z původního
Vęceslavъ stejně jako jméno Věnceslav. Stejný význam má i jméno
Boleslav.

28. září

https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%A1clav

Osobnosti
Václav Havel a Václav Klaus – prezidenti
Václav Noid Bárta – zpěvák
Václav Kopta– herec
Václav Vydra– herec
Václav Neckář – zpěvák
Václav Hudeček – houslista



      V říjnu proběhly na naší škole dva projekty. Na prvním stupni
byl projekt s názvem Podzim na strakaté kobyle jede a na druhém
stupni projekt Voda. 

       Každá třída se toho ujala jinak. Druháci se věnovali podzimním
aktivitám a práci s jablíčky. Třeťáci plnili různé úkoly týkající se
podzimu. Čtvrťáci plnili různé úkoly a jedna třída chystala ovocný
salát a druhá třída pekla sušenky a cupcaky z dýně Hokaido. Páťáci
vyrazili na houby. 

   Na druhém stupni se všechny třídy věnovaly tématu vody.
Někteří vyrazili k Pardoubku, někteří dělali experimenty z vody a
někdo vyráběl automaty na nápoje z kartonu a další různé aktivity. 

     Tento den byl pro všechny žáky i učitele super a všichni si ho
náramně užili.

strana 4

školní noviny září - říjen 2024

Gabriela Khunová

Školní projekty

Podzim na strakaté kobyle jede
Voda



       Na naší škole se letos poprvé konalo školní kolo logické
olympiády. Zúčastnit se mohli žáci prvního i druhého stupně. Paní
učitelka přišla do třídy a oznámila, že odcházíme na logickou
olympiádu. Šli jsme do počítačové učebny. Poté jsme se přihlásili a
začali jsme plnit  25 úkolů. 

   

       Do Logické olympiády 2024 se zaregistrovalo 126 žáků z naší
školy. 

 

strana 5

školní noviny září - říjen 2024

František Dytrych 

Logická olympiáda

Vybrané informace o soutěži ze stránek Logické olympiády: 
Máš vlastní hlavu? Zjisti, co v ní je ... 
V této soutěži tě nikdo nezkouší. Ty sám můžeš zjistit, co dokážeš a co tě baví. Úlohy
tě potrápí, ale taky tě budou bavit. Nejsi šprt a ze školy nenosíš samé jedničky?
Logická olympiáda není o naučených znalostech, ale o zdravém rozumu, kreativním
myšlení a schopnosti samostatného uvažování. 
                                                                                                  https://www.logickaolympiada.cz/ 



strana 6

školní noviny září - říjen 2024

Fotoreportáž z Anglie



strana 7

školní noviny září - říjen 2024

Jakub Fejfar

Kvíz o Velké Británii

Stonehenge Big Ben

Stamford Bridge

Legoland Windsor
Resort Brighton

Tower Bridge

London Eye



strana 8

školní noviny září - říjen 2024

Anna Nekovaříková

Beseda o houbách

      V pondělí 14. 10. se v naší škole na louce konalo povídání
o houbách. Houby jsme si mohli prohlédnout naživo a také
si přičichnout. 
        Například ryzec libovonný voněl po kokosu. Dozvěděli
jsme se, že jedlou bedlu poznáme podle toho, že se jí dá
otáčet s prstencem. Nejedlá bedla na řezu zčervená.  



strana 9

školní noviny září - říjen 2024

Scrappy

Knižní koutek

Veronika Válková
Karel IV.

moje oblíbená kniha
první ze série knih
ideální pro ty, kteří Válkovou ještě nezkoušeli
zábavná, rychle se čte
k půjčení ve školní a městské knihovně



strana 10

školní noviny září - říjen 2024

Tereza Pokorná

Halloween

Zpráva z akce, kterou pro nás zorganizoval žákovský
parlament Křečci LB.

          Ve čtvrtek 31.10. v 16 hodin jsem šla na školní dvůr, jelikož
se tam konal Halloween. Byla jsem tam za strašidlo u stánku č. 8.
Lidi, co tam chodili s dětmi, byli milí a příjemní. Možná bych si to
příští rok zkusila znovu. 



strana 11

školní noviny září - říjen 2024

Redakční rada školních novin

Zaujalo tě první číslo školních novin? 
Chtěl by ses připojit k našemu týmu? 
Přijď ve středu o velké přestávce do počítačové učebny a
můžeš nám pomoct s vydáním druhého čísla školních novin.


